Nombre de la empresa cotizante Valor Ofrecido 

1 NORTON INGENIERIA S.A.S. $ 248.209.690 

2 AEM INGENIERIA $ 254.043.717 

3 INTELLIGENTA INGENIEROS $ 253.746.291 

PROMEDIO $ 251.999.900 

Como resultado del estudio de mercado se estableció el presupuesto oficial por un valor de DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($ 

251.999.900), incluido A.I.U E IVA, demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar.  

II. ANÁLISIS DE LA DEMANDA 

¿Cómo ha adquirido la Universidad en el pasado este bien, obra o servicio? 

La Universidad ha desarrollado procesos de selección en años anteriores con objetos o necesidades similares

[...]

Guía para la codificación de bienes y servicios de acuerdo con el código estándar de productos 

y servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) – Colombia Compra Eficiente  
AGORA-UDFJC 

5. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

5.1 Valor total estimado según estudio de mercado: 

Es de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

PESOS M/CTE ($ 251.999.900), incluido A.I.U E IVA, demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar. 

Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: 

El valor programado es en el proyecto 8153 Ficha BPIN: 2.3.01.17.22.02.20240257 / Ampliación y 

Mejoramiento de la infraestructura física de las Sedes de la Universidad Distrital Francisco José de Calda de 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($252.600.000,00). 

6. MARCO LEGAL 

6.1 Normas Generales: 

Al presente proceso y al contrato que de éste se derive, le serán aplicables las normas contenidas en: 

LEYES / NORMAS CONTENIDO 

Constitución Política de Colombia. Artículo 69. Se garantiza la autonomía universitaria.